Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 01.04.2014 г.
	№ 26
	с.Середа

	«О запрете пала сухой травы на территории Середского сельского поселения»

	          В связи с наступлением пожароопасного периода и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Середского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить гражданам, руководителям организаций и учреждений  несанкционированные палы сухой травы на территории Середского сельского поселения;
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения:

- обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях,

- очистить территории объектов от мусора и сухой травы.

3. Жителям населенных пунктов:

- запретить в сухую ветреную погоду разведение костров, пала травы и сжигание мусора,

- очистить прилегающую территорию от сухой травы и мусора.

4. Специалисту ГО ЧС организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы;

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северянка»;

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава Середского
сельского поселения
	                  А.Е.Максименко